

2020-08-27

Näringsliv  
Berit Fält  
Tfn: 063-146520  
E-post: berit.falt@regionjh.se

RUN/493/2019

## **Erbjudande om företagsstöd 2020 – Tilläggserbudanden om stöd till bredbandsinfrastruktur samt investeringsbidrag till kommersiell service**

### Ärendebeskrivning

Regionala utvecklingsnämnden fastställde den 31 mars 2020, § 41, de erbjudanden om företagsstöd som ska gälla för verksamhetsåret 2020. Den bakomliggande tanken var att regionala utvecklingsnämnden inför varje verksamhetsår beslutar om vilka erbjudanden om företagsstöd som Region Jämtland Härjedalen ska ha öppna under året utifrån vad som är tillväxtpolitiskt prioriterat, och att erbjudanden därför kan variera från år till år. Erbjudanden om företagsstöd kan dock behöva ändras under året om nya behov eller prioriteringar uppstår.

Region Jämtland Härjedalen har nu behov av två tilläggserbudanden:

- Stöd till bredbandsinfrastruktur
- Investeringsbidrag till kommersiell service

I den nationella samt regionala bredbandsstrategin är målet att 95 % av alla hushåll och företag ska ha tillgång till bredband om minst 100 Mbit/sekund år 2020. I årets uppföljning av bredbandsstrategin (RUN/12/2020) framgår att bredbandsmålet för 2020 inte kommer nås eftersom marknadsaktörer inte anlägger bredband i den takt som behövs på grund av bristande lönsamhet och höga investeringskostnader. Bedömningen är att nödvändig bredbandsinfrastruktur inte kommer utvecklas på kommersiella villkor. Uppföljningsrapporten framhåller vidare att regionalt utvecklingskapital, vid sidan av det stöd som erbjuds inom EU-programmet Mellersta Norrland, behöver avsättas för stöd till bredbandsinfrastruktur i syfte att komplettera övriga finansieringsmöjligheter. Stöd får enligt förordningen bara ges till utbyggnad av förbindelser som är den förmedlande länken mellan stomnät och accessnät. Förbindelsen ska kunna stödja nästa generations accessnät (NGA-nät). Vid samfinansiering mellan regioner och Europeiska regionala utvecklingsfonden får stödmottagande företag kombinera stöd så att stödnivån vid behov överstiger 50%. Av 2020 års beställningsbemyndigande för anslag 1:1 föreslås att maximalt 10 000 000 kronor får beslutas som stöd till bredbandsinfrastruktur. Hänsyn ska tas till näringslivets behov av finansiering till andra erbjudanden om företagsstöd, samt till behov av stöd till projekt.

Då ovan beskrivet stöd till bredbandsinfrastruktur syftar till att Region Jämtland Härjedalen ska kunna medfinansiera bredbandsprojekt i utlysningssomgång 2020:2 för det regionala strukturfondsprogrammet Mellersta Norrland beslutade regionala utvecklingsnämndens ordförande den 29 juni att öppna upp för ansökningar inom ovan beskrivna erbjudande, men att beslut om stöd och utbetalning av stöd får ske först efter att erbjudandena fastställts av regionala utvecklingsnämnden.

Landsbygdsprogrammet, som har till uppgift att stödja dagligvaruhandel och drivmedelsstationer genom att ge stöd till investeringar, har slut på pengar. Detta gör att ett glapp kommer uppstå till dess att nästa programperiod är igång. För att mildra konsekvenserna föreslås att Region Jämtland Härjedalen under 2020 avsätter max 2 000 000 kronor till investeringsbidrag för kommersiell service. Samråd ska ske med Länsstyrelsen Jämtlands län för att stödet ska stämma överens med den Regionala handlingsplanen för Jämtlands län. Om nya resurser i Landsbygdsprogrammet kommer till, ska dessa nyttjas i första hand.

### Regiondirektörens förslag

1. *Erbjudande om företagsstöd Verksamhetsåret 2020 – Tilläggserbjudanden om stöd till bredbandsinfrastruktur fastställs.*
2. *Erbjudande om företagsstöd Verksamhetsåret 2020 – Tilläggserbjudande Investeringsbidrag till kommersiellservice fastställs.*

I tjänsten  
Hans Svensson  
Regiondirektör

Martina Lundholm  
Områdeschef Näringsliv

### Utdrag till

Områdeschef Näringsliv